CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

OFÍCIO Nº 04/2023 - PRES/DPL
Em 07 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Informamos a Vossa Excelência que, na Sessão realizada no dia 07

de  fevereiro  de  2023,  a  Câmara  Municipal  de  Araucária  votou  pela

REJEIÇÃO do Veto ao Projeto de Lei n° 215/2022 (encaminhado a esta

Casa  de  Leis  através  do  Ofício  Externo  n°  5531/2022),  de  iniciativa  do

Vereador Vilson Cordeiro. Ementa: “Dispõe sobre o Programa de Estímulo à

Implantação  das  Tecnologias  de  Conectividade  Móvel  no  município  de

Araucária para viabilizar a chegada da tecnologia de quinta geração (5G)”.

Tendo em vista a rejeição do Veto, solicitamos um número de Lei

para que possamos promulgá-la através deste Legislativo.

Atenciosamente.

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

Presidente

Excelentíssimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA – PR